
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ

Київ № 

Про внесення змін до наказу 
Міністерства у справах 
ветеранів України від 20 
червня 2023 року № 145

Відповідно до статті 8 Закону України “Про адміністративні послуги”, 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 травня 2014 року № 523 
“Деякі питання надання адміністративних послуг через центри надання 
адміністративних послуг”, пункту 9 Положення про Міністерство у справах 
ветеранів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 28 грудня 2018 року № 1175 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 15 квітня 2020 року № 276), у зв’язку із внесенням змін до 
постанови Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 року № 302 “Про 
порядок видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів війни” та постанови 
Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2018 року № 119 “Деякі питання 
соціального захисту постраждалих учасників Революції Гідності”

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства у справах ветеранів України 
від 20 червня 2023 року № 145 “Про затвердження інформаційних та 
технологічних карток адміністративних послуг у сфері соціального захисту 
ветеранів війни та членів їх сімей” такі зміни:

1) викласти типові інформаційні картки адміністративних послуг, 
затверджені зазначеним наказом, у новій редакції, що додаються:

типову інформаційну картку адміністративної послуги “Встановлення 
статусу члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни та члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, видача 
посвідчення/довідки, продовження строку дії посвідчення (вклеювання бланка-
вкладки)”;

типову інформаційну картку адміністративної послуги “Встановлення 
статусу постраждалого учасника Революції Гідності, видача посвідчення”;

типову інформаційну картку адміністративної послуги “Видача нового 
посвідчення учасника бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, 



2

учасника війни, члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни, члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, постраждалого 
учасника Революції Гідності замість непридатного/втраченого та у разі зміни 
персональних даних”;

типову інформаційну картку адміністративної послуги “Позбавлення 
статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, члена сім’ї загиблого (померлого) 
Захисника чи Захисниці України за заявою такої особи”;

2) викласти інформаційну картку адміністративної послуги “Видача нового 
посвідчення учасника бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, 
учасника війни, члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни, члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, постраждалого 
учасника Революції Гідності замість непридатного/втраченого та у разі зміни 
персональних даних”, затверджену зазначеним наказом, у новій редакції, що 
додається.

2. Відділу комунікацій та інформаційного забезпечення (Деменчук С. С.) 
забезпечити розміщення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства у 
справах ветеранів України.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра у 
справах ветеранів України Приходька Р. В. 

В. о. Міністра   Олександр ПОРХУН




